EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO POR PREGÃO ELETRÔNICO DA AEM/MS – INMETRO.

A Agência Estadual de Metrologia do Estado de Mato Grosso do Sul – AEM/MS, convênio INMETRO, torna público que realizará licitação na forma que abaixo especifica:

MODALIDADE:

Pregão Eletrônico nº 07/2023;

TIPO:

“Menor Preço”;

LOCAL:

Av. Fabio Zahran, 3231 Jardim América – Campo Grande/MS;

DATA/HORÁRIO:

27/11/2023, às 13 horas- horário de Brasília;

LEGISLAÇÃO:

Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes;

1.1. OBJETO:
O objeto da presente licitação é Aquisição de uma bancada de verificação volumétrica para ensaios metrológicos de hidrômetro, (DN15 x 115mm e DN15 x 165mm e DN20 x 115mm e DN20 x 190mm) semiautomática dotada de uma linha dupla com capacidade para 18 (dezoito) hidrômetros, conforme especificações detalhadas constantes no anexo A- especificação do item, termo de referência.
EDITAL: A íntegra deste Edital poderá ser obtida pelos sites do PNCP e www.aem.ms.gov.br;

Campo Grande MS, 13 de novembro de 2023.
Elbia K. B. Insaurralde

Pregoeira